Contra vtrãq; sententiam, Conclusio.

Processiones diuinae nõ solum numero, sed quasi specie, & formaliter distinguuntur.

1. Non sunt plures processiones diuinae quàm dua, & hæc sunt quasi species dua.

In natura intellectuali solæ sunt operationes intellectus, & voluntatis.

Idem obseruat in diuina cognitione, & dilectione circulum duci. Circulo nihil additur.

nem vna sola persona procedat, & per alteram sola altera, alias disputadū est.

Obseruat S. Thomas 1. p. q. 27. art. 5. a. rationem sensus non esse omnino internam, quia mouetur sensus a sensibili externo; sed tamen sensus internus non mouetur nisi a sensibili interno, scilicet a phantasmate; sicut intellectus possibilis ab specie interna. Est tamen sensus etiam internus cum materia coniunctus, quæ in Deo non reperitur: quare processiones diuinæ non possunt attendi secundum operationem sensus etiam interni; sed secundum operationem intellectus & voluntatis.

Sed contra est argumentum, quia distinctio realis non potest sumi a distinctione rationis quæ est minor; sed intellectio, & dilectio sola ratione distinguuntur in Deo; ergo processiones diuinæ non inde accipiunt realem distinctionem, vt S. Thomas vult. Quidam respondēt intelligere & velle non accipi modò vt sunt operationes essentielles, sed notionales, ita vt intelligere sit productio ipsa Verbi; quod tamen est falsum, vt postea confutabimus. Sed neque aduertūt ipsas productiones actiuas non distinguere, sed sola ratione, quia vtraque est in Patre: stat igitur argumentum quòd inde non petatur distinctio realis processionum. Post hoc non perpendunt a distinctione rationis posse oriri distinctionem realem, nõ vt a causa distinctionis, sed vt ab obiecto, vel principio specificatio; quia voluntas & intellectus versantur circa eandem rem: modo tamen diuerso tendendi in obiectum distinguuntur. Ita ab intellectu & voluntate diuinæ quodammodò sumunt quasi speciem duæ processiones, at verò esse re ipsa distinctas dicimus propter ordinem ipsarum potentiarum, licet sit ordo rationis, vt dicemus cap. 63. de termino processions disputantes. Denique S. Thomas in art. 5. q. 27. non discernit has processiones distinguere re ipsa, sed non posse esse plures processiones in Deo; quia non sunt plures operationes intelligibiles, quæ cognitio, & dilectio: quod argumentum firmissimum est.

Dicamus ergo breuiter distinctionem rationis inter intellectum, & voluntatem, siue intellectionem & dilectionem, non esse causam distinctionis realis processionum, sed esse argumentum & indicium